DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica
Actade Sesion Publica Virtua

SBE ID N°411731

En laciudad de Asuncion, Capital de la RepUblicadel Paraguay siendo las 8:40 del dia 1/6/2022,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en lalegislacion vigente, finalizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N°411731 -

CONTRATACION DE MANO DE OBRA PARA MANTENIMIENTO, ASEO Y EXTRACCON DE BASURAS EN LOSLOCALES DEL SENAVE

delalInstitucion:

Cadigo Verificador: a885373c6c9fd5760e457f 7ad4972328

Nivel de Entidad: Entes Autébnomos y Autarquicos

Entidad: Servicio Nacional de Calidad y Sanidad Vegetal y de Semillas
uocC: Uoc -Serv. Naciona de Calidad y Sanidad Vegetal y de Semill
Cédigo SICP: 1572

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratacion realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Solicitamos que el requisito de remover la basura de las instalaciones y depositados en un centro de acopio por el
oferente sea excluido del servicio de Limpieza por no estar dentro del alcance del Ilamado ni dela
responsabilidad del proveedor. El servicio de transporte de basura se debe realizar por empresas
ESPECIALIZADAS Y AUTORIZADAS para el transporte de basura segtin lo determiné oportunamente el
Estado Paraguayo.

13-05-2022

16:21:04

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

El servicio de recoleccién de desechos no hace referencia al servicio de recoleccion y disposicion fina a quela
consulta hace referencia ya que estos desechos son derivados del servicio de limpieza de éreas verdes, los cuales
dan como resultado simples desechos naturales como ser ramas, troncos, hojas, césped, etc., restos que, por 1o
general, no son recol ectados por |os servicios municipales de recol eccion de basuras. Ademés, la extension del
terreno del cual deben extraerse |os desechos no es muy amplia, razén por la cual no implicara un gasto excesivo
para el oferente, razén por la cual seratificalaexigenciadel PBC.

19-05-2022

13:58:42

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Manifestamos que dicho requisito no es meritorio de consulta, sino més bien es un punto que quebrantalaLey.
Al respecto se solicitala eliminacion de dicho requisito ya que ademas no pertenece al alcance del cédigo
76111501-001 Servicio de Limpieza de Edificio pero obligaa oferente a prestar un servicio de retiro de basuras
de susinstalaciones bajo el mismo codigo El servicio de retiro de basura segiin consta en el Catdlogo de Bienesy
Servicio es el 76121501-002 - Servicio de recoleccion de basuray para el presente Ilamado esta siendo obligado
al oferente de servicio de limpieza que el mismo reglice el traslado hasta del vertedero para su gestion
correspondiente. Razon por lacual solicitamos ala convocante excluir del item o en su defecto solicitar en otro
lote no excluyente para el oferente.

13-05-2022

16:29:29

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

: El servicio de recoleccion de desechos no hace referencia a servicio de recoleccion 'y disposicion final a quela
consulta hace referencia ya que estos desechos son derivados del servicio de aseo y mantenimiento de areas
verdes, |los cuales dan como resultado simples desechos naturales como ser ramas, troncos, hojas, césped, etc.,
restos que, por 1o general, no son recolectados por os servicios municipales de recoleccion de basuras. Ademés,
laextension del terreno del cual deben extraerse los desechos no es muy amplia, razén por la cual no implicara
un gasto excesivo para el oferente, razén por lacua seratificalaexigenciadel PBC.

19-05-2022

14:34:39

Consulta Realizada

E

Fecha

Hora

01-06-2022
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Listado de Consultas

Solicitamos ala convocante aclaracion de cual seria el alcance que debe tener el certificado de calidad exigido.
Atendiendo a que en el mercado local existe una sola empresa que posee el alcance del llamado en su certificado
de calidad. Esto limita la participacion de posibles of erentes ademés de interpretar que el Ilamado puede estar
dirigido

13-05-2022

16:55:12

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

El requerimiento de presentacion de la certificacion de calidad SO 9001 no es limitativo ni excluyente por
cuanto en PBC es bastante abierto alos efectos de permitir la presentacién de of erentes que no cuentan con dicha
certificacion. En efecto, en la pagina 24 del PBC se observa que se requiere la presentacion del referido
certificado o, a menos, los siguientes documentos: a) Manual de organizacion, funcionesy procedimiento de
gjecucion de los servicios ofrecidos por laempresa para el servicio solicitado en este Ilamado; b) Documentos
que avalen |os sistemas de seleccidn, eval uacion continua'y capacitacion de su personal; ) Documentos que
avalen la gestion de lamedicion de la calidad (Indicadores de la eficacia de la gestion de la calidad, KPIs). Como
puede observarse, €l pliego no limitala presentacion de of erentes que no cuenten con la certificacion 1SO, puesto
que la documentacién enumerada en el mismo y citada en esta respuesta, son documentos que cualquier empresa
dedicada a suministrar empleo debe poseer, |os mismos son documentos plenamente normalesy corrientes como
ser el manual de funciones, documentos sobre los procesos de seleccion, etc., razén por lacual seratificala
exigenciadel PBC.

19-05-2022

14:02:33

Listado de Proveedor es Participantes

ENTIDAD
EMISORA

Nro. Garantia Tipo Fecha Emisién

Fecha Inicio de
Vigencia

Fecha Fin de
Vigencia

Oferente: GRUPO SAN ALFREDO S.R.L. - RUC: 80024209-2

Categoria: Mediana

Nro. Oferente: 1

1508006338 Péliza Aseguradora YacyretaS.A. de 25-05-2022

Seguros

01-06-2022

19-10-2022

Oferente: MARIELA CAROLINA MOLAS SAMUDIO - RUC:
3200078-2

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 2

1508053609/000 Péliza La Consolidada de seguros 24-05-2022

31-05-2022

07-11-2022

Listado de Propuestas por Proveedor

INFORMACION DEL LOTE: 1 - Limpiezade Oficinasy terrenos

DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcién del 1tem Cantidad
1 76111501-001 Servicio de Limpieza de Edificio 12
PROPUESTASINICIALES

Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
GRUPO SAN No Aplica No Aplica No Aplica Nacional Servicio de Limpiezade 100.000.000 1.200.000.000
ALFREDO SR.L. - Edificio
80024209-2
MARIELA CAROLINA | CONSERMAR N/A N/A PARAGUAYA SERVICIO DE LIMPIEZA 80.000.000 960.000.000
MOLAS SAMUDIO -
3200078-2

DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
2 72153505-001 | Servicio de limpieza de terrenos 12
PROPUESTASINICIALES

Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
GRUPO SAN No Aplica No Aplica No Aplica Nacional Servicio de limpiezade 50.000.000 600.000.000
ALFREDO SRLL. - terrenos
80024209-2
MARIELA CAROLINA | CONSERMAR N/A N/A PARAGUAYA SERVICIO DE LIMPIEZA 39.000.000 468.000.000
MOLAS SAMUDIO -
3200078-2
01-06-2022 2 de 6
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INFORMACION DEL LOTE: 2 - Limpiezade oficinas

DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
1 76111501-001 Servicio de Limpieza de Edificio 1
PROPUESTASINICIALES

Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
GRUPO SAN No Aplica No Aplica No Aplica Naciona Servicio de Limpiezade 35.000 35.000
ALFREDO SRLL. - Edificio
80024209-2
MARIELA CAROLINA [ CONSERMAR N/A N/A PARAGUAYA |SERVICIO DE LIMPIEZA 28.750 28.750
MOLAS SAMUDIO -
3200078-2

Beneficio MyPIMES

2 - Limpieza de oficinas

Oferente

Precio

Fecha

Hora

GRUPO SAN ALFREDO S.R.L. - 80024209-2

28.450

01-06-2022

08:40:57.210

Listado General detodas las Ofertas

1 - Limpieza de Oficinas y terrenos

Oferente Precio Fecha Hora Estado

GRUPO SAN ALFREDO SR.L. - 1.307.900.000 01-06-2022 08:26:06.647 Periodo Aleatorio
80024209-2

Codigo Verificador: ¢8350fh96c6ecl2ef54a5f60cc33bbl3
MARIELA CAROLINA MOLAS 1.308.300.000 01-06-2022 08:25:49.728 Periodo Aleatorio
SAMUDIO - 3200078-2

Codigo Verificador: 0ef3007e646edb4d3ca3fara3deb3eb0
GRUPO SAN ALFREDO SRL.L. - 1.308.400.000 01-06-2022 08:25:41.913 Periodo Aleatorio
80024209-2

Cédigo Verificador: dc1be0abb9df451bbf80d07d7e552fd8
MARIELA CAROLINA MOLAS 1.308.500.000 01-06-2022 08:25:31.386 Periodo Aleatorio
SAMUDIO - 3200078-2

Codigo Verificador: 97212439dd24b9885f 0alb0c6a36d9ab
GRUPO SAN ALFREDO SRL.L. - 1.308.700.000 01-06-2022 08:25:12.892 Periodo Aleatorio
80024209-2

Codigo Verificador: da28afbb2c3af d4480de4f 7baf 0c591e
MARIELA CAROLINA MOLAS 1.308.800.000 01-06-2022 08:24:51.756 Periodo Aleatorio
SAMUDIO - 3200078-2

Cadigo Verificador: ca72a2955f4e1f28907d44e42bc19885
GRUPO SAN ALFREDO SR.L. - 1.308.900.000 01-06-2022 08:24:37.885 Periodo Aleatorio
80024209-2

Cadigo Verificador: €33cc1c031221e5bb1671b796f2fb2a5
MARIELA CAROLINA MOLAS 1.309.000.000 01-06-2022 08:24:07.353 Periodo Aleatorio
SAMUDIO - 3200078-2

Codigo Verificador: 6e228d71d5386b5c0d0dce03126595f1
GRUPO SAN ALFREDO SRLL. - 1.310.000.000 01-06-2022 08:23:57.035 Periodo Aleatorio
80024209-2

Cddigo Verificador: 94308eb20f905337252661ch9cf09e5b
MARIELA CAROLINA MOLAS 1.312.000.000 01-06-2022 08:23:40.256 Periodo Aleatorio
SAMUDIO - 3200078-2

Caodigo Verificador: 4b51c5f43c97d44f 14e13chf5bb0al32
GRUPO SAN ALFREDO SR.L. - 1.313.000.000 01-06-2022 08:23:27.550 Periodo Aleatorio
80024209-2

Codigo Verificador: 20e0ce43fb422f90a4d6a50cee3645ae
MARIELA CAROLINA MOLAS 1.314.000.000 01-06-2022 08:23:20.856 Periodo Aleatorio
SAMUDIO - 3200078-2

Codigo Verificador: 1dch89ea966338025hb3d33e330b6d365
GRUPO SAN ALFREDO SRLL. - 1.315.000.000 01-06-2022 08:23:14.694 Periodo Aleatorio
80024209-2

Codigo Verificador: 38c64c3e79d34b630bf07a4c83effbf9
MARIELA CAROLINA MOLAS 1.316.000.000 01-06-2022 08:23:10.442 Periodo Aleatorio
SAMUDIO - 3200078-2

Codigo Verificador: €64685f0b836f2ee761d2709a134f96¢
GRUPO SAN ALFREDO SRL.L. - 1.317.000.000 01-06-2022 08:22:57.458 Periodo Aleatorio
80024209-2

Codigo Verificador: 308740ed73a64651be2b124720894b8d
01-06-2022 3 de
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Listado General detodas las Ofertas

MARIELA CAROLINA MOLAS 1.318.000.000 01-06-2022 08:22:42.322 Periodo Aleatorio
SAMUDIO - 3200078-2

Codigo Verificador: d205c61clbaf 1897dc944c503b48510b
GRUPO SAN ALFREDO SRLL. - 1.319.000.000 01-06-2022 08:22:29.391 Periodo Aleatorio
80024209-2

Codigo Verificador: dc880fb0d005d5ae328bac3a7737cf57
MARIELA CAROLINA MOLAS 1.320.000.000 01-06-2022 08:21:28.475 Periodo Aleatorio
SAMUDIO - 3200078-2

Codigo Verificador: caa46c0100d977ccc3abad0f df080a3d
GRUPO SAN ALFREDO SRLL. - 1.325.000.000 01-06-2022 08:21:10.603 Periodo Aleatorio
80024209-2

Cadigo Verificador: 7c0e62a0557a092725c24a266f56001e
MARIELA CAROLINA MOLAS 1.330.000.000 01-06-2022 08:20:57.955 Periodo Aleatorio
SAMUDIO - 3200078-2

Codigo Verificador: d7af4f1b593c4554b4d61bbb18141831
GRUPO SAN ALFREDO SRLL. - 1.330.000.000 01-06-2022 08:21:02.447 Periodo Aleatorio
80024209-2

Codigo Verificador: 2b8934b7h187fbd2173312bc99a2aa43
GRUPO SAN ALFREDO SRLL. - 1.340.000.000 01-06-2022 08:20:52.434 Periodo Aleatorio
80024209-2

Codigo Verificador: f4dfel67143d4b669dbd2cf18341379%
GRUPO SAN ALFREDO SRLL. - 1.350.000.000 01-06-2022 08:20:42.060 Periodo Aleatorio
80024209-2

Codigo Verificador: 6d1a1c6092a58968d908ae4df 436b96f
MARIELA CAROLINA MOLAS 1.350.000.000 01-06-2022 08:20:48.598 Periodo Aleatorio
SAMUDIO - 3200078-2

Codigo Verificador: 94829305e29eb8062b66197adaf cc411l
GRUPO SAN ALFREDO SRLL. - 1.360.000.000 01-06-2022 08:20:29.372 Periodo Aleatorio
80024209-2

Cadigo Verificador: 54806481303af c7396ee1db235703000
MARIELA CAROLINA MOLAS 1.380.000.000 01-06-2022 08:20:20.292 Periodo Aleatorio
SAMUDIO - 3200078-2

Codigo Verificador: 63f24blac8e405945acad51312e3df 73
GRUPO SAN ALFREDO SRLL. - 1.380.000.000 01-06-2022 08:20:20.457 Periodo Aleatorio
80024209-2

Cadigo Verificador: 0ff163191557184d90de61f997571807
GRUPO SAN ALFREDO SRLL. - 1.390.000.000 01-06-2022 08:20:00.634 Periodo Aleatorio
80024209-2

Codigo Verificador: 4c3722al7f5a774d8edeleaaed2c6662
MARIELA CAROLINA MOLAS 1.426.000.000 01-06-2022 08:19:57.626 Periodo Aleatorio
SAMUDIO - 3200078-2

Codigo Verificador: €d8a388d5f3298ce24906bb5563acafe
GRUPO SAN ALFREDO SRLL. - 1.427.000.000 01-06-2022 08:19:27.790 Periodo Aleatorio
80024209-2

Codigo Verificador: 34799652cefe639efOac750aaa2da213
MARIELA CAROLINA MOLAS 1.428.000.000 01-06-2022 08:00:21.423 Propuesta
SAMUDIO - 3200078-2

Codigo Verificador: 7ad68154ec6edadebfad6e254b2a42b1
GRUPO SAN ALFREDO SRLL. - 1.490.000.000 01-06-2022 08:13:17.950 Etapa de Puja
80024209-2

Codigo Verificador: 24c1f0cc933cbalear69a3f1eh 712386
GRUPO SAN ALFREDO SRLL. - 1.800.000.000 01-06-2022 08:00:21.456 Propuesta
80024209-2

Codigo Verificador:

409ac833d14c0175f980a36bbb8cceat

2 - Limpieza de oficinas

SAMUDIO - 3200078-2

Oferente Precio Fecha Hora Estado

GRUPO SAN ALFREDO SRLL. - 28.450 01-06-2022 08:40:57.210 Beneficio MIPYME
80024209-2

Codigo Verificador: f17e36ca299822076367e49e19d32629
MARIELA CAROLINA MOLAS 28.500 01-06-2022 08:37:53.421 Periodo Aleatorio
SAMUDIO - 3200078-2

Cédigo Verificador: 153cd364h3dc0555c0d1c490f5983885
GRUPO SAN ALFREDO SR.L. - 28.700 01-06-2022 08:37:12.248 Periodo Aleatorio
80024209-2

Codigo Verificador: 89440d529b693eb940797a59fec0225¢
MARIELA CAROLINA MOLAS 28.750 01-06-2022 08:00:21.769 Propuesta

01-06-2022

Codigo Verificador:

fca98738330039e81f8889d2f81f34b1
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GRUPO SAN ALFREDO SRLL. - 29.000 01-06-2022 08:35:44.431 Periodo Aleatorio
80024209-2

Codigo Verificador: d01d10fe2c9dc727c1d2617c43946275
GRUPO SAN ALFREDO SRLL. - 29.500 01-06-2022 08:35:21.207 Periodo Aleatorio
80024209-2

Codigo Verificador: ar43b738396a3645a5df c0abbd52a398
GRUPO SAN ALFREDO SRLL. - 30.000 01-06-2022 08:28:42.465 Etapa de Puja
80024209-2

Cédigo Verificador: 3fd17a012925d3d08efec8ad7dlellad
GRUPO SAN ALFREDO SRLL. - 35.000 01-06-2022 08:00:21.774 Propuesta
80024209-2

Codigo Verificador: 3fa046aad3575badc4a662d9e11183ba

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1 - Limpieza de Oficinasy terrenos

Oferente Mejor Precio
GRUPO SAN ALFREDO S.R.L. - 80024209-2 1.307.900.000
MARIELA CAROLINA MOLAS SAMUDIO - 3200078-2 1.308.300.000

2 - Limpiezade oficinas

Oferente Mejor Precio
GRUPO SAN ALFREDO S.R.L. - 80024209-2 28.450
MARIELA CAROLINA MOLAS SAMUDIO - 3200078-2 28.500

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80024209-2 - GRUPO SAN ALFREDO SR.L.

Item

Precio Ganador

1- Limpiezade Oficinasy terrenos

1.307.900.000

2 - Limpiezade oficinas

28.450

Listado de Mensajes

1 - Limpieza de Oficinasy terrenos

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 01-06-2022 08:10:14.462
Buenos dias, comenzamos |la Subasta. 01-06-2022 08:10:19.242
Sefiores esperamos mejores ofertas. 01-06-2022 08:10:22.554
Atenci6n pasamos a la etapa de puja. 01-06-2022 08:12:38.854
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 01-06-2022 08:12:41.054
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 01-06-2022 08:19:18.014
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 01-06-2022 08:26:28.218
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 01-06-2022 08:26:28.692

2 - Limpieza de oficinas

CORRIDOS PARA MEJORAR SU OFERTA HACIA ABAJO, CASO CONTRARIO LA COMPETENCIA
FINALIZARA CON LA UBICACION FINAL OBTENIDA EN EL PERIODO ALEATORIO.

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 01-06-2022 08:26:37.546
Sefiores esperamos mejores ofertas. 01-06-2022 08:26:46.495
Sefiores Oferentes, bajen sus precios 01-06-2022 08:27:11.914
Si los precios no se ubican por debajo de referencial, la convocante podria declarar desierto el grupo. 01-06-2022 08:28:12.655
Atencion pasamos a la etapa de puja. 01-06-2022 08:28:13.205
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 01-06-2022 08:28:16.566
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 01-06-2022 08:34:42.769
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 01-06-2022 08:40:46.692
EL/OFERENTE UBICADO/A EN SEGUNDO LUGAR EN LA COMPETENCIA, TIENE TRESMINUTOS 01-06-2022 08:40:47.133

01-06-2022
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Listado de Mensajes

INGRESAMOS A LA ETAPA DE DESEMPATE MIPYMES, EN RAZON DE EL/LA OFERENTE QUE SE 01-06-2022 08:40:47.133
UBICO EN SEGUNDO LUGAR EN LA COMPETENCIA ESTA CATEGORIZADO/A COMO MIPYMES DE

MENOR RANGO, POR TANTO TIENE DERECHO A LOS BENEFICIOS DEL ARTICULO 6 DEL

DECRETO 1434.

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 01-06-2022 08:40:57.385

Con lo que se da por terminado el acto previalectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.

01-06-2022
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